
 

 

 
 
 
 
 
 

Кратка биографија 

Атанас т.Ристо Козарев е роден 1 9 7 0  година во Струмица. 
Дипломирал на Факултет за безбедност при Универзитетот "Св. 
Кирил и Методиј" –Скопје во 1994 година, стекнувајќи се со 
стручен назив дипломиран криминалист, со највисок успех во 
утврдениот рок со Статутот на Факултетот, за што му е доделено 
признание за постигнатиот успех од Ректорот на Универзитетот 
"Св.Кирил и Методиј" во Скопје, во 1995 година. Магистрирал на 
Полициската академија во 2005 година и се стекнал со академски 
степен магистер по криминалистика. Докторирал на Правниот 
факултет  "Јустинијан  Први"  при  Универзитетот  "Св.  Кирил 
и Методиј" во Скопје во 2011 година и се стекнал со научен 
степен доктор на правни науки. 

 

 
Работно искуство 

Има над 30 години работно искуство, започнувајќи ја својата професионална кариера во 
Министерството за внатрешни работи на Република Северна Македонија во 1994 година. 
Во октомври 2008 година е избран за соработник по предметот Безбедносни системи на 
Факултетот за детективи и криминалистика. Во октомври 2011 година е избран за 
Доцент на Факултетот за детективи и криминалистика по предметот криминалистичка 
тактика. Во април 2016 година е избран за Вонреден професор од областа на 
казненото право на Факултетот за детективи и криминалистика, Европски универзитет, 
Скопје. Во 2021 година е избран за Редовен професор од областа на казненото право 
на Факултетот за правни науки, меѓунраодни односи и дипломатија, МИТ Универзитет 
Скопје.Во изминатиот период ги извршуваше функциите Декан на Факултетот за 
детективи и криминалистика (од август 2015 до ноември 2018 година) и Проректор за 
меѓународна соработка на Европскиот универзитет во Скопје (од септември 2018 до 
март 2019 година). Избран е за гостин професор на Универзитетот Унион – Никола 
Тесла, Белград, за кривичноправна научна област (2016 година), гостин професор на 
Правниот факултет при Интернационалниот универзитет Травник, Травник (2017 
година) и гостин професор на Факултетот за правни и деловни студии Др Лазар Вркатиќ, 
Нови Сад за научна област – безбедносен менаџмент. Со Одлука на Управниот одбор на 
Академијата за судии и јавни обвинители Павел Шатев, од март 2019 година е назначен 
за предавач за едукација во рамките на почетната и континуирана обука. Поседува 
лиценца за вештачење од областа на криминалистиката издадена од Министерство за 
правда (2013 година) и лиценца за вршење на детективска дејност издадена од 
Министерство за внатрешни работи (2011 година). Бил член на Работна група на 
Министерство за правда за изработка на Закон за вештачење. Претседател е на 
Асоцијацијата за корпоративна безбедност – Скопје. Функцијата Декан на Факултет за 
правни науки, меѓународни односи и дипломатија, МИТ Универзитет Скопје ја 
извршуваше во периодот 2022-2024 година. Претставник на Одделение во Собрание на 
Комора за вештаци (претходно - Раководител на одделение за криминалистика и 
криминологија, 2024  година). 

Проф.д-р Атанас 
Козарев 



 

 
Трудови и публикации 

Во текот на работењето има остварено голем број престои во повеќе земји, учество на 
бројни конференции, семинари, научни собири и советувања. Член е на Уредувачкиот 
одбор на Меѓународното научно списание “Современа македонска одбрана”, со Одлука 
на Министерот за одбрана бр. 02-5198 / 1, од 28 октомври 2014-2017 година. 

 
Универзитетски учебници 

Универзитетски учебници 
Универзитетски учебник: “Насилството и фудбалскиот хулиганизам во Република 
Македонија”, Скопје, 2007. 

 
Универзитетски учебник: “Парламентарна контрола и надзор над безбедносниот 
сектор во Република Македонија”, Скопје, 2011. 

 
Универзитетски учебник: “Практикум по казнено процесно право”, Скопје, 2016. 
 
Универзитетски учебник: “Уставни детерминанти за имплементација на принципот на 
владеење на правото во одбраната и безбедноста”, Скопје, 2022. 

 
Трудови со импакт фактор 

Paper with impact factor - 7.081:“Actualization and Access to the Juvenile Crime Research 
problem in the Republic of Macedonia” 
Kozarev A., Krsteva T., Gutevska-Milichinska A. 
International Journal of Research in Social Sciences, Vol. 7 Issue 6, June 2017. 

 
Paper with impact factor - 5.38: “Analysis of Bodily Harm Detected in Expert Opinion 
Analysis Regarding Their Location of Occurrence and Qualification” 
Kozarev A., Gutevska-Milichinska A., Esmerova E. 
The International Journal Research Publications Pte.Ltd., 51, Goldhill Plaza, Singapore, 
Vol. 7, No 01, 11.May 2017. 

 
Научно-истражувачки проекти 

Научно-истражувачки проект:  

Проект: “Истражување на менаџирањето на примената на процесниот институт 
спогодување за вина во Република Македонија” 
Европски универзитет-Република Македонија, Скопје, 16 јануари 2015 
 
Проект: COST Action “Cultures Of Victimology: understanding processes of victimization across 
Europe” (COV-E) CA18121, Membership Management Committee, 2018-2023 
 
Проект: "Значајна подготовка на младите како идни учесници во изборните процеси: Со 
зајакнати знаења до препознавање и превенција на корупција", УСАИД, Кво Вадис, 
Струмица, 2024 
 
 
 
 
 
 
 



 
Трудови од учество на меѓународни научни конференции  
 
Atanas Kozarev 
Proceedings of International University Travnik in Travnik, XXVII International Conference: With 
Digitalization, Automation and Artificial Intelligence to more Efficient Work and 
Business in the Future, 17-18.05.2024. 
Paper: “Sistemic Corruption – A Threat to the Business World (Current Situation in the Republic of 
North Macedonia)” 
Atanas Kozarev 
Proceedings of IRASA, International Scientifc Conference: Science, Education, Technology 
and Innovation SETI VI 2024, 12.10.2024. 
Paper: “The Role of the Media and the Social Media in the Implementation of the Green Economy 
Concept” 
Filip Petrovski, Atanas Kozarev 
Proceedings of International University Travnik in Travnik, XXVII International Conference: The 
Energy Crisis as a Key Challenge for the Economies, Laws and Media Freedom of the 
Western Balkan Countries With Special Reference to Bosnia and Herzegovina, 16-
17.12.2023. 
Paper: “Education for a Healthy Environment and Green Economy as a Long-Term Strategy in the 
Educational System” 
Elizabeta Popova Ramova, Biljana Apostolova, Atanas Kozarev, Magdalena Punčeva Marina  
Proceedings of International University Travnik in Travnik, XXVII International Conference: The 
Energy Crisis as a Key Challenge for the Economies, Laws and Media Freedom of the 
Western Balkan Countries With Special Reference to Bosnia and Herzegovina, 16-
17.12.2023. 

 Paper: “Business Counterintelligence as a Determinant of Corporate Security” 
Atanas Kozarev, Srđan Vujinović 
Proceedings of International University Travnik in Travnik, XXV International Conference: The 
Energy Crisis as a Key Challenge for the Economies, Laws and Media Freedom of the 
Western Balkan Countries With Special Reference to Bosnia and Herzegovina, 16-
17.12.2022. 
Paper: “Criminological Approach Towards Organized Crime With Special Reference to Cybercrime” 
Atanas Kozarev, Ferdinand Odzakov, Tijana Bombol Delevska 
Proceedings of International University Travnik in Travnik, XXIII International Conference: 
Resistance of Economy, Law and Media in Conditions of Uncertainty  Globally and 
Regionally with Special Reference to the Countries of the Western Balkans, 17-
18.12.2021. 
Paper: “Contemporary Aproach to the Corproate Security Systems in the European Union” 
Ljupco Sotiroski, Atanas Kozarev 
International Journal of Recent Researh iin Art and Sciences ISSN: 1857-8128, Vol.12, March, 2021. 
Paper: “Cyber Security Protection and Implementing of Legal Framework” 
Atanas Kozarev, Ljupco Sotiroski,  
Macedonian International Journal of Marketing,Macedonian Marketing Association MARKETING 
– Skopje, Year 6, No.11, Skopje, 2020. 
Paper: “Maritime Law on Safety and Environment” 
Ljupco Sotiroski, Atanas Kozarev,   
Macedonian International Journal of Marketing,Macedonian Marketing Association MARKETING 
– Skopje, Year 6, No.11, Skopje, 2020 
Paper: “Foreign Fighters – Perception of Threat” 
Nenad Taneski, Atanas Kozarev 
Proceedings of International University Travnik in Travnik, XIX International Conference: 
Innovativity and Research in the Function Technical and Technological Changes in 
Transport,Ecology and Logistics, 07-08.06.2019. 
Paper: “Reforms of the Intelligence Services – A Process that Never Stops” 
Ferdinand Odzakov, Atanas Kozarev 
Proceedings of International University Travnik in Travnik, XX International Conference: 
Economy and Globalization, The Rule of Law and Media in the Conditions of 
Digitalization in the Western Balkan Countries, 13-14.12.2019. 
 
 



 
 
Paper: “Innovation and Research in the Function of Prevention and Repression of Ecological Crime” 
Atanas Kozarev, Tijana Bombol Delevska 
Proceedings of International University Travnik in Travnik, XIX International Conference: 
Innovativity and Research in the Function Technical and Technological Changes in 
Transport,Ecology and Logistics, 07-08.06.2019. 
Paper: “Historical Perspectives of Euro-Atlantic Path on Republic of Bosnia and Herzegovina” 
Andrej Iliev, Zoran Jovanovski, Atanas Kozarev 
Proceedings of International University Travnik in Travnik, XIX International Conference: 
Innovativity and Research in the Function Technical and Technological Changes in 
Transport,Ecology and Logistics, 07-08.06.2019. 
Paper: “Harmonization of Macedonian Legal Order in the Field of Human Rights and Freedoms 
with the European Order in the Context of the Euro-Atlantic Aspirations” 
Atanas Kozarev 
Proceedings of International University Travnik in Travnik, XVIII International Conference: 
Development Trends of the Western Balkan Countries Based on Knowledge with a 
Special Overview on BIH within the Process of Accession to EU, 2018. 
Paper: “Environmental Crime and Corporative Security in Republic of Macedonia” 
Аtanas Kozarev, Aleksej Sopronov, Bujar Dulovi, Bujar Ajrulai 
Proceedings of International University Travnik in Travnik, XVIII International Conference: 
Integrated and corporate security and digital transformations’ challenge for the 
Academic Communitz and Modern Corporations, Association for Corporative 
Security, Skopje 2018  
Paper: “ Collecting Data for the position of the Marginalized Groups as a Powerful Tool in the Fight 
Against Discrimination and Social Exclusion” 
Atanas Kozarev, Roza Gurmeshevic,"Idea", International Journal for Science and Art, 
European University, Skopje, Vol. 2, No 4, 2018. 
Paper: “Harmful Consequences on Economic Development Due to Endangering Environment and 
nature with Waste” 
Kozarev Atanas 
International Journal for Science and Arts – IDEA, vol. 1, No. 1, European University, Skopje, 2017 
Paper: “Phenomenology of the Political Crime in Bosnia and Herzegovia and the Republic of 
Macedonia” 
Kozarev Atanas, Pajevich Maid., Dzevat Mahmutovich, Sedzad Milanovich 
Third International Scientific Conference: Corporate Security and Contemporary Security 
Risks in Businesses, Skopje, 2017 
Paper: “Rule of Law in Transitional Societies – Myth or Reality? (The Case of the Republic of 
Macedonia)” 
Kozarev Atanas 
Proceeding of XVI International Conference: Economic, Legal, Communication Aspects of 
the Western Balkans Countries with Special Emphasis on Bosnia and Herzegovina 
in the Process of Integration to the European Union, International University Travnik, 
Travnik, Bosnia and Herzegovina, 2017 
Paper: “Relations between Corporate Security in Republic of Macedonia and the National 
Security Sector” 
Kozarev Atanas 
Science Journal of International University Travnik, Bosnia and Herzegovina, 2017 
Paper: “Expert Opinion Analysis of Bodily Harm” 
Kozarev Atanas, Gutevska-Milichinska Alexandra 
Proceeding of XV International Conference: Traffic, Ecological and Economy Problems and 
Perspectives of Solving of Mentioned in the Countries of Western Balkans with Bosnia 
and Herzegovina, International University Travnik, Bosnia and Herzegovina, 2017 

 


